Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 8 de setembro de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3165 14

EXTRATOS

EXTRATO Nº 160/2021 –DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica Nº 024/2021-TJ.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021/000012819-00-TJ.
3. DATA DA ASSINATURA: 02/09/2021.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a Fundação Universidade do Amazonas.
5. OBJETO: O presente Acordo de Cooperação tem por objetivo a parceria institucional para a realização de Cursos de

Especializações, estimular e realizar programas de cooperação em assuntos técnicos, científi cos, educacionais, sociais e culturais.
6.  DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E PATRIMONIAIS: O presente acordo nã o envolverá a transferê ncia de recursos

entre os celebrantes. As aç õ es resultantes que implicarem, eventualmente, transferê ncia ou cessã o de recursos serã o viabilizadas
mediante instrumento apropriado. Caberá a cada partí cipe, individualmente, responder pelo ô nus fi nanceiro de suas obrigaç õ es, atravé s
de dotaç õ es orç amentá rias pró prias, nada podendo ser exigido um ao outro, em atendimento à s disposiç õ es da Lei Complementar n.o
101/2000 e da Lei n.o 8.666/93, alé m da regulamentaç ã o especí fi ca de cada ente. Os serviç os dos docentes decorrentes das aulas
ministradas e coordenaç ã o das especializaç õ es serã o suportados exclusivamente pela EASTJAM, mediante instrumento apropriado.

7. VIGÊNCIA: O prazo de vigê ncia deste Acordo de Cooperaç ã o será de 24 (vinte e quatro) meses a partir da assinatura, nã o
excluindo a responsabilidade da publicaç ã o nos diá rios ofi ciais de cada partí cipe.

Manaus, 02 de setembro de 2021.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

SEÇÃO IV

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS

PORTARIA Nº. 364/2021 - SEGEP/DVINFF

A Diretora da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 05, de 8 de
julho de 2021.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2021/000015622-00.

RESOLVE,

I - TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 3.333/2020, de 11/09/2020, na parte em que concedeu ao servidor PAULO
ARAÚJO NOGUEIRA, Assistente Jurídico de Desembargador deste Poder, lotado no Gabinete Des. João de Jesus Abdala Simões, 30
(trinta) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2020, que seriam usufruídas no período de 14/09/2021 a 13/10/2021.

II - CONCEDER ao referido servidor, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2020, no período de
07/01/2022 a 05/02/2022.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 01 de setembro de 2021.

(assinado digitalmente)
ROSEMARY RODRIGUES DOS SANTOS
Diretora da Divisão de Informações Funcionais, em substituição

PORTARIA Nº. 367/2021 - SEGEP/DVINFF

A Diretora da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 05, de 8 de
julho de 2021.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2021/000015737-00.

RESOLVE,

I - TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.° 1198/2021, de 21/05/2021, na parte em que concedeu ao servidor JULIANO RALO
MONTEIRO, 10 (dez) dias de férias, relativa à Escala de Férias de setembro/2021, no período de 13/09/2021 a 22/09/2021, resguardando
seu usufruto.